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(Kort bemærkning). 
Eyvind Vesselbo (V): 
Jeg vil godt sige til hr. Keld Albrechtsen, at vi så- 
dan set ikke er interesserede i, at der er nogen, 
der skal forlade samarbejdet om Vandmiljøplan 
III. Tværtimod vil vi gerne have flere med, også 
hr. Keld Albrechtsen og Enhedslisten. Det har 
jeg sagt her fra talerstolen flere gange og invite- 
ret hr. Keld Albrechtsen og Enhedslisten, hr. Jørn 
Dohrmann og Dansk Folkeparti og Kristeligt 
Folkeparti med i samarbejdet. Vi ønsker heller 
ikke, at Socialdemokratiet forlader forhandlin- 
gerne. Så vi er meget bredt favnende i vores 
samarbejde om Vandmiljøplan III. 

Det er altså vennerne på venstrefløjen, som 
åbenbart ikke vil sige klart ja eller nej til, om hr. 
Keld Albrechtsen og de andre må komme med. 
Så jeg vil godt spørge hr. Keld Albrechtsen: Har 
hr. Keld Albrechtsen henvendt sig til Socialde- 
mokratiet? Ellers kunne hr. Keld Albrechtsen jo 
spørge fru Pernille Blach Hansen her over bæn- 
ken eller spørge hr. Jørn Jespersen eller fru Else- 
beth Gerner Nielsen, om Enhedslisten vil blive 
lukket ind i vandmiljøforhandlingerne sammen 
med Dansk Folkeparti og Kristeligt Folkeparti. 

Formanden: 
Så er det hr. Keld Albrechtsen for at takke for in- 
vitationen. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Det vil jeg da sandelig gøre. 

Næh, jeg har sagt til ministeren, at hvis vi bli- 
ver indbudt, kommer vi naturligvis meget ger- 
ne. Og det skulle ikke undre mig, om vi, selv om 
vi ikke bliver indbudt, alligevel sender et udspil 
til ministeren. Det vil jeg nok tro. Jeg har det 
synspunkt, at det er ministeren, der indbyder til 
de forhandlinger, og ministeren ved, hvem der 
er interesseret i at blive indbudt, så han må træf- 
fe den beslutning. 

Jeg kan sige til hr. Eyvind Vesselbo, at En- 
hedslisten har forhandlet om varidmiljøplaner- 
ne, både om Vandmiljøplan I, men det var så, da 
jeg havde den ære at repræsentere partiet VS i 
1980'erne, og efterfølgende repræsenterede hr. 
Bent Hindrup Andersen, som jeg husker forlø- 
bet, Enhedslisten i forhandlingerne Gm Vand- 
miljøplan II. Det lykkedes os heller ikke at blive 
enige med den daværende regering. 

Så det er ikke sådan, at Enhedslisten i og for 
sig har nogle helt oplagte naturlige samarbejds- 
partnere i forhold til vandmiljøplaner. Det er 

faktisk aldrig lykkedes os at blive enige med an- 
dre partier om vandmiljøplaner. Men vi gør ger- 
ne forsøget her i tredje runde, hvis vi får mulig- 
heden. 

Formanden: 
Så er det ordføreren for forslagsstillerne, fru Per- 
nille Blach Hansen. 

Pernille Blach Hansen (S): 
Jeg vil gerne starte med at takke både ministeren 
og partierne for debatten om vores forslag. Om 
end vi ikke lige i øjeblikket ser ud til at kunne 
samle flertal, synes jeg, det har været en nyttig 
debat. 

Det, der har været vigtigt for os og er grun- 
den til, at vi har fremsat det her forslag, er som 
sagt, at vi synes, der er grund til at se på land- 
brugets udledning og sikre, at vi har et landbrug 
i balance med omgivelserne. Det betyder, at vi 
mener, at der skal tages mere hensyn til drikke- 
vand; der skal tages mere hensyn til natur, sær- 
lig den sårbare del af naturen, og der skal tages 
større hensyn til naboerne. 

Kort sagt, vi lever ikke længere i et land, hvor 
landbruget ligner det, vi havde på Morten 
Korchs tid. Det må vi gøre op med. Der er tale 
om industri. Derfor skal vi have særreglerne og 
de fortidige reguleringer væk og ind med en 
mere nutidig og fremtidsrettet regulering. 

Det, vi egentlig synes er hovedpointen her, er 
at gå væk fra en generel regulering, hvor man li- 
gesom har taget mere udgangspunkt i, at forhol- 
dene er ens over hele landet. Det ved vi jo godt 
at de ikke er. Jordbunden er forskellig; naturen 
er forskellig; der er forskellige grundvandsma- 
gasiner m.v. I stedet for skal vi ind med en mere 
individuel miljøgodkendelse, som gives for 8 år. 
Der vil vi gerne have, at der bliver stillet konkre- 
te krav til udledning, krav om ny teknologi og 
krav om naturplaner. 

Kl. 20.10 
Det giver selvfølgelig, som hr. Jørn Jespersen 

også var inde på, den gode landmand mulighed 
for at producere noget mere, hvis han kan holde 
sig inden for udledningen. Det synes vi faktisk, 
og det har jeg også en fornemmelse af at der er 
folk inden for landbruget som mener, kunne 
være en stor udfordring for de mange dygtige 
landmænd, som vi ved der er i Danmark i dag. 

Vi vil så gerne bruge et grønt regnskab som 
kontrol og som dokumentation, så vi kan se, at 
der reelt også bliver styr på udledningerne. 


